
 
 

Zápis z jednání Členské schůze MAS Krkonoše dne 31.10.2023, OÚ Lánov 

Přítomní členové: 

Dle prezenční listiny: Přítomno 36 osob včetně plných mocí 

Hlasování: první číslo veřejný sektor, druhé číslo ostatní.  

Při hlasování ČS jsou v jednotlivých usneseních počítány hlasy přítomných osob včetně 

plných mocí. Vzhledem k nepoměru zájmových sektorů, kde veřejný sektor účastí 

převyšuje sektor soukromý, což je v rozporu se Stanovami Spolku, bude váha hlasu osob 

z veřejného sektoru ponížena na jednu šedesátišestinu hlasu. Vzhledem k jednomyslnému 

hlasování ve všech bodech, uvádíme v zápise počty reálně přítomných osob včetně PM, 

tedy bez procentuálního přepočtu hlasů veřejného sektoru. 

 

1. Zahájení, schválení a doplnění programu 

Jednání zahájila předsedkyně MAS, Eliška Rojtová v 17:30 jako náhradní členskou schůzi, 

protože v původním čase nebyla přítomna nadpoloviční většina členů. Hana Nyklíčková 

dorazila jako host. 

Usnesení: ČS schvaluje účast hosta Hany Nyklíčkové 

Usnesení: ČS schvaluje program jednání 

Pro 21,15 /Proti 0/Zdržel se 0 
 

Program nebyl upraven a platí jeho znění dle pozvánky. 

Usnesení: ČS schvaluje program jednání 

Pro 21,15 /Proti 0/Zdržel se 0 

 

Návrh zapisovatele: Monika Janatová, návrh ověřovatele zápisu: Josef Taláb 

 

Usnesení: ČS schvaluje zapisovatele Moniku Janatovou, ověřovatele zápisu Josefa 

Talába 

Pro 21,15/Proti 0 /Zdržel se 0 
 

Návrh mandátové a volební komise: Lenka Kněžourová a Jan Franta. Předsedkyně –   

Lenka Kněžourová. 

 

Usnesení: ČS volí mandátovou a volební komisi: Lenku Kněžourovou o a Jana Frantu 

Pro 21,15   /Proti  0  /Zdržel se 0 
 

2. Schválení interních postupů pro PR IROP a OP TAK 



 
 

Kancelář MAS představila interní postupy pro PR IROP a OP TAK, které zveřejnila na sdíleném 

odkaze pro členy MAS. IP nikdo z přítomných nepřipomínkoval. IP jsou součástí zápisu jako 

Příloha 1. 

 

 

Usnesení: ČS schvaluje IP pro PR IROP a OP TAK v předloženém znění.  

Pro 21,15  /Proti  0  /Zdržel se 0 

 

3. Schválení preferenčních kritérií IROP, OP TAK, PRV. 

Kancelář MAS seznámila ČS s preferenčními kritérii pro plánované výzvy v PR IROP 

vzdělávaní, sociální služby a hasiči, v OP TAK – podpora podnikání a v PRV pro 7. výzvu. PK 

jsou součástí zápisu jako Příloha 2. PK vznikala na základě jednání pracovních skupin. 

Preferenční/věcná kritéria byla následně diskutována a následné připomínky členů byly 

doplněny. Upravená verze byla následně schvalována v upraveném znění.  

 

Usnesení: ČS schvaluje PK k plánované výzvě 1.výzva MAS Krkonoše - IROP - HASIČI I 

v předloženém znění. 

Pro 21,15 /Proti 0/Zdržel se 0 

 

Usnesení: ČS schvaluje PK k plánované 2.výzvě MAS Krkonoše - IROP - SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY Iv předloženém znění. 

Pro 21,15 /Proti 0/Zdržel se 0 

 

Usnesení: ČS schvaluje PK k plánované 3.výzvě MAS Krkonoše - IROP - VZDĚLÁVÁNÍ I 

v předloženém znění. 

Pro 21,15 /Proti 0/Zdržel se 0 

 

Usnesení: ČS schvaluje PK k plánované 7. výzvě z PRV v předloženém znění a 

schvaluje vyhlášení výzvy.   

Pro 21,15 /Proti 0/Zdržel se 0 

 

Usnesení: ČS schvaluje PK k plánované 1. výzvě z OP TAK – Technologie pro MAS 
v předloženém znění. 
 

Pro 21,15 /Proti 0/Zdržel se 0 

 

 

4. Harmonogram výzev 

Kancelář MAS představila harmonogram výzev pro rok 2023.  

 



 
 

Usnesení: ČS schvaluje Harmonogram výzev v plánovaném rozsahu.  

Pro 21,15 /Proti 0 /Zdržel se 0 

 

 

5. Kompetence 

Kancelář MAS žádá členskou schůzi o dočasné přesunutí kompetencí ČS na Radu MAS. Jedná 

se primárně o bod 12 Stanov MAS bod a) ČS schvaluje stanovy, jednací a volební řád, a 

základní programové dokumenty spolku a kontroluje jejich plnění a bod d) schvaluje SCLLD, 

způsob hodnocení a výběr projektů (zejména výběrová kritéria). 

 

  

Usnesení: ČS schvaluje přesunutí části kompetencí ČS dle Stanov MAS z bodu 12 a), a 

to schvalování programových dokumentů spolku a část bodu d) Stanov MAS, a to 

způsob hodnocení a výběr projektů (zejména výběrová kritéria) na Radu MAS.  Na 

nové volební období 1. 11. 2023 do 31. 10. 2025. Platnost usnesení je podmíněna 

kladným stanoviskem právního zástupce. 

 

Pro 21,15 /Proti 0/Zdržel se 0 

 

6. Volby 

Volba orgánů MAS Krkonoše na období 2023 – 2025 (s platností od 1. 11. 2023) 

Orgány MAS: rada (volena na 2 roky), předseda (volen na 2 roky), kontrolní komise 

(volena na 2 roky), výběrová komise (volena na 2 roky). 

 

Návrh: Volba orgánů hromadně veřejnou formou.  

Nepřítomní kandidáti doložili písemný souhlas s kandidaturou. 

Usnesení: ČS schvaluje volbu orgánů hromadně veřejnou formou  

Pro 21,15 /Proti 0/Zdržel se 0 
 

Předseda volební komise seznámil ČS s návrhy kandidátů do Rady: 

Obec Lánov, Obec Strážné, Obec Rudník, České centru pro architekturu, Ing. Karel 

Polívka, Yellow Point, Jan Chmelík. 

Usnesení: ČS schvaluje radu ve složení: Obec Lánov, Obec Strážné, Obec Rudník, České 

centrum pro architekturu, Ing. Karel Polívka, Yellow Point, Jan Chmelík  

Pro 21,15/Proti 0 / Zdržel se 0 

 

Předseda volební komise seznámil s návrhem na předsedu Rady: Obec Lánov 

zastoupená starostkou Eliškou Rojtovou.  

Usnesení: ČS volí předsedu rady: Obec Lánov zastoupenou Eliškou Rojtovou, 

starostkou 

Pro 21,15/Proti 0/ Zdržel se 0  

 



 
 

Předsedkyně volební komise seznámila s návrhy do kontrolní komise: 

Obec Dolní Dvůr, Svazek obcí Východní Krkonoše, Obec Dolní Kalná, Město Hostinné, 

Farma Basařovi s.r.o. 

Usnesení: ČS volí členy kontrolní komise: Obec Dolní Dvůr, Svazek obcí Východní 

Krkonoše, Obec Dolní Kalná, Město Hostinné, Farma Basařovi s.r.o. 

Pro 21,15/Proti 0 / Zdržel se 0 

 

Předsedkyně volební komise seznámila s návrhy do výběrová komise:  

Krkonošská kozí farma s.r.o, Miroslava Matějáková, Krkonoše – svazek měst a obcí, 

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus, Obec 

Lampertice, Institut spolupráce, Svazek obcí Horní Labe, město Janské Lázně, Diakonie 

Usnesení: ČS volí výběrovou komise v navrženém složení: Krkonošská kozí farma s.r.o, 

Miroslava Matějáková, Krkonoše – svazek měst a obcí, Středisko ekologické výchovy 

Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus, Obec Lampertice, Institut spolupráce, 

Svazek obcí Horní Labe, Institut spolupráce, město Janské Lázně. 

Pro 21,15/Proti 0/ Zdržel se 0 

 
 

7. Různé 

Preventivní programy pro seniory 

NZÚ Light – poradenské centrum 

Putovní výstava KCA – KÚ KHK 

Výstava regionální značky KOP – KÚ KHK 

Energetický koordinátor – zkoušky NS MAS ČR 

Akcelerace – Akademie Nadační fond Škoda Auto a Impact Hub Mladá Boleslav 

DemoDay – filantropové, podnikatelé, nezisk 

Valná hromada – ARZ, Praha 

Křest knihy Malej princ v kerkonoštině 

Setkání partnerů Central mountains – ARZ, Rudník, Prosečné, Trutnov, Malá Úpa 

Certifikace regionální značky KOP 

2 denní setkání Broumov – KS MAS ČR KHK 

Komunikační platforma Strategie kultury KHK – Uffo Trutnov 

Seminář pro žadatele – IROP, OP TAK 

Maskovaný infoservis IV – newsletter (Ecomail). 

 

 

Souhlas se zněním ověřovatele zápisu 


		2023-12-01T09:34:48+0100
	Ing. Josef Taláb




